

**Saistošo noteikumu Nr.11 “Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2015.gada 23.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.4 “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu Dagdas novada pašvaldībā””
paskaidrojuma raksts**

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	<p>Pieaugot izdevumiem par pamatvajadzību nodrošināšanu un pakalpojumu apmaksu, nepieciešams paaugstināt maznodrošinātā statusa piešķiršanai noteikto ienākumu līmeni, jo šīm personām (ģimenēm) nav noteikts papildus sociālās palīdzības atbalsts valsts līmenī.</p> <p>Pārejot no latiem uz eiro, pabalstu summas netika noapaļotas, tāpēc patreiz tas tiek darīts, lai atvieglotu izlietoto līdzekļu uzskaiti.</p>
2. Īss projekta satura izklāsts	<p>Nosakot maznodrošinātas personas (ģimenes) statusu, ienākumu līmenis uz 1 personu nedrīkst pārsniegt EUR 200,00 (iepriekšējo EUR 170,00 vietā).</p> <p>Saistošo noteikumu projekts, izvērtējot parādsaistības pie maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa noteikšanas, nosaka, ka Sociālais dienests var samazināt ienākumu summu par EUR 75,00 (iepriekšējo EUR 71,14 vietā) pie kredīta maksājumiem par vienīgā mājokļa iegādi, un par EUR 45,00 (iepriekšējo EUR 42,69 vietā) pie kredīta maksājumiem par sadzīves priekšmetu un mēbeļu iegādi pamatvajadzību nodrošināšanai.</p>
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	<p>Pieaugs maznodrošināto personu skaits, bet tā kā sociālā palīdzība maznodrošinātām personām ir ļoti minimāla, tad Saistošajiem noteikumiem būs minimāla ietekme uz pašvaldības budžetu. Arī tādu gadījumu, kad maznodrošinātas personas (ģimenes) uzņemas un atmaksā parādsaistības, nav daudz. Pieaugums izlietojumam no pašvaldības budžeta būs zems.</p>
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības teritorijā	<p>Pašvaldības sniegtais atbalsts ir būtisks resurss, lai pašvaldības iedzīvotāji spētu apmierināt savas pamatvajadzības. Papildus noteiktie kritēriji izvērtēšanai dod iespēju palielināt atbalsta saņēmēju loku.</p>
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	<p>Saistošie noteikumi tiks nosūtīti izskatīšanai un atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks publicēti Dagdas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Dagdas Novada Ziņas” un Dagdas novada mājaslapā www.dagda.lv.</p> <p>Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās DAGDAS NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS.</p>
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	<p>Nav notikušas par parādsaistību kritērijiem.</p> <p>Dialogos ar Sociālā dienesta klientiem, kuru ienākumi pavisam nedaudz pārsniedz trūcīgā statusa noteikšanas robežu, izteikti lūgumi paaugstināt maznodrošinātās personas statusa noteikšanas līmeni un izveidot arī sociālās palīdzības pabalstus maznodrošinātajiem.</p>